
令和２年２月27日

保護者 各位

県立大島高等学校長

卒業式開催に当たっての対応について

保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。また，日頃から

本校の教育活動に深い御理解と御協力をいただき，心から感謝申し上げます。

さて，連日，新型コロナウィルスに関する感染状況等が報道されているところですが，

保護者の皆様におかれましては，３月２日(月)開催予定の卒業式がどうなるのか心配さ

れていることと存じます。

本校におきましては，卒業式や入学式はかけがえのない行事であり，現時点において，

感染者が発生していないことから，実施方法を若干変更した上で，卒業式を実施したい

と考えております。

つきましては，感染拡大防止の観点から，下記のとおり対応いたしますので，御理解

と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお，卒業式当日までに，本校生徒または教職員に新型コロナウィルスの感染者が発

生した場合には，臨時休校とし，卒業式は中止となることを，また，その際の保護者へ

の連絡は本校ブログ上にて行うことを申し添えます。

記

１ 感染拡大防止の措置

・風邪のような症状のある生徒や保護者，来賓等には参加をしないよう徹底します。

・参加者の手洗いや咳エチケットを推奨します。

・会場入口等にアルコール消毒薬を設置します。

・会場，教室内のこまめな換気を実施します。

２ 開催にあたっての対応

・参加人数を抑えるため，卒後50年の同窓生（約140人）の参列，及び在校生１・２

年生の参列を取りやめます。（送辞担当，吹奏楽部員を除く）

・会場椅子の間隔を空け，参加者間のスペースを確保します。

・告辞の割愛等，式典内容を精選し，全体の時間を短縮します。

３ 在校生（１・２年生）の動き

・２月28日（金）朝課外，午前授業で放課します。卒業式予行には参加しません。

・３月２日（月）終日自宅待機とし，卒業式には参加しません。部活動も中止。

式後に行われている部活動生や応援団の集まりは自粛とします。


